РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА

(МБОУСОШ № 45 ст. Северской МО Северский район
имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.)

ИНН 2348019075
353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Октябрьская, 7. Телефон: (861-66) 2-68-92

ПРИКАЗ

 ̂ ' 4 " ст. Северская №_________3 х ‘

О регламентации деятельности родительских комитетов
МБОУ СОШ № 45 станицы Северской МО Северский район

имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.

С целью профилактики возможных нарушений и упорядочения деятельности родительских
комитетов приказываю:
1. Зам. директора по ВР Чеботок С.К.:

1.1. Подготовить и утвердить локальные акты, в которых будут закреплены задачи и
функции родительского комитета, его права и обязаности, порядок организации его
деятельности; а также локальный акт о порядке привлечения добровольных
пожертвований и целевых взносов;

1.2. Сформировать состав родительских комитетов из представителей разных
социальных слоев, включая родителей многодетных и неполных семей;

1.3. Включать в повестку общешкольных родительских собраний для обсуждения с
родителями на только финансовые вопросы, переориентировать их на участие в
общешкольной и воспитательной жизни школы;

1.4. Разработать Положение об этике общения в родительских чатах в социальных сетях и
мессенджерах;

1.5. Обеспечить доступность администрации школы для общения с родителями,
предусмотрев определенные часы приема.

2. Классным руководителям:
2. [.Инициировать включение в состав групповых родительских чатов классных

руководителей, а при возможности руководителей, заместителей руководителей 0 0 ;
2.2. На родительских собраниях ознакомить родителей с правилами общения в

родительских чатах, социальных сетях и мессенджерах под роспись.
3. Радунцеву Е.В.- зам. директора по ИКТ:

3.1. Обеспечить возможность анонимного обращения к директору через электронную
приемную, социальные сети по различным вопросам;

3.2. Опубликовать на школьном сайте телефоны руководителей для доступности
администрации школы

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 45
станицы Северской МО Северский район
имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М